СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОЛЬШЕИЖОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

27 сентября  2012 г.                                                                                    №30
	О внесении изменений в Решение Совета депутатов № 19 от 14.06.2012 года «Об определении на территории МО Большеижорское городское поселение мест массового скопления граждан, мест нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции», № 25 от 19.07.2012 года о  внесение  изменение  в  решение   Совета     депутатов МО    Большеижорское     городское      поселение   № 19 от    14.06.2012   года   «Об определении на   территории МО    Большеижорское     городское    поселение      мест массового     скопления     граждан,    мест     нахождения источников   повышенной  опасности,   на   которых    не допускается розничная продажа алкогольной продукции с  содержанием  этилового  спирта  более  15   процентов объема готовой продукции».

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом  муниципального образования Большеижорское городское поселение, Совет депутатов решил:
1.   Внести изменения в преамбулу Решения Совета депутатов № 19 от 14.06.2012 года «Об определении на территории МО Большеижорское городское поселение мест массового скопления граждан, мест нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции» и изложить ее в следующей редакции: «В соответствии с п. 2 ст. 16  Федерального закона от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", ст. 5 Постановлением Правительства РФ от 19.01.1998 N 55  Областного закона Ленинградской области от 10.11.2011 N 88-оз "Об обеспечении реализации полномочий органов государственной власти Ленинградской области и органов местного самоуправления в сфере регулирования оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Ленинградской области", п. 136 Правил продажи отдельных видов товаров, перечня товаров длительного пользования, на которые не распространяется требование покупателя о безвозмездном предоставлении ему на период ремонта или замены аналогичного товара, и перечня непродовольственных товаров надлежащего качества, не подлежащих возврату или обмену на аналогичный товар других размера, формы, габарита, фасона, расцветки или комплектации,             утвержденных решил:»

2.   Внести изменения в преамбулу Решения Совета депутатов № 25 от 19.07.2012 года и изложить ее в следующей редакции: «В соответствии с п. 2 ст. 16  Федерального закона от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", ст. 5 Постановлением Правительства РФ от 19.01.1998 N 55  Областного закона Ленинградской области от 10.11.2011 N 88-оз "Об обеспечении реализации полномочий органов государственной власти Ленинградской области и органов местного самоуправления в сфере регулирования оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Ленинградской области, п. 136 Правил продажи отдельных видов товаров, перечня товаров длительного пользования, на которые не распространяется требование покупателя о безвозмездном предоставлении ему на период ремонта или замены аналогичного товара, и перечня непродовольственных товаров надлежащего качества, не подлежащих возврату или обмену на аналогичный товар других размера, формы, габарита, фасона, расцветки или комплектации, утвержденных  решил:»

3.   Пункт 1 Решения Совета депутатов № 19 от 14.06.2012 года «Об определении на территории МО Большеижорское городское поселение мест массового скопления граждан, мест нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции»  изложить  в следующей редакции: «Установить, что на территории муниципального образования Большеижорское городское поселение не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта содержанием  более 15 % объема готовой продукции  в местах, определенных в пункте 2 настоящего Решения и на прилегающих к ним территориях, указанных в Приложении № 1. Запрет на розничную продажу алкогольной продукции в местах, указанных в Приложении № 1 к настоящему Решению,  не распространяется на розничную продажу алкогольной продукции с содержанием этилового спирта не более чем 16,5 % объема готовой продукции, осуществляемую организациями, и на розничную продажу пива и пивных напитков, осуществляемую индивидуальными предпринимателями, при оказании этими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания, а также на розничную продажу алкогольной продукции, осуществляемую магазинами беспошлинной торговли».

4.   Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению в сети Интернет на сайте Большеижорского городского поселения.

Глава муниципального образования

Большеижорское городское поселение                                         Бортник С.И.